22. Tunc placuit apostolis, et senioribus cum omni Ecclesia eligere viros ex eis, et mittere Antiochiam cum Paulo et Barnabæ Judam, qui cognominabatur Barnabas, et Silam, viros primos in fratribus, scribentes per manus eorum: Apostoli et seniorum fratres his, qui sunt Antiochiae, et Syrie, et Ciliciae, fratribus ex gentibus salutem.

23. Quoniam audivimus, quia quidam ex nobis excutes, turbaverunt vos verbis, evertentes animas vestras, quibus non mandavimus,

24. placuit nobis collectis in unum eligere viros, et mittere ad vos cum charismis nostris Barnaba et Paulo,

25. hominibus, qui tradiderunt animas suas pro nomine Domini nostri Jesu Christi.

26. Misimus ergo Judam\*, et Silam\*\*, qui et ipsi vobis verbis referent eadem.

27. Visum est enim Spiritui sancto, et nobis nihil ultra imponere vobis oneris quam haec necessaria,

28. ut abstineatis vos ab immolatis simulacrorum, et sanguine, et suffocato, et fornicatione; a quibus custodientes vos bene agetis. Valete.

29. Illi ergo dimissi, descendenterunt Antiochiam, et congregata multitudine tradiderunt epistolam.

30. Quam cum legissent, gavisi sunt super consolacione.

31. Judas autem, et Silas, et ipsi, cum essent prophetæ, verbo plurimo consolati sunt fratres, et confirmaverunt.

32. Facto autem ibi aliquanto tempore, dimissi sunt cum pace a fratribus ad eos, qui miserant illos.

33. Visum est autem Silae ibi remanere; Judas autem solus abiit Jerusalem.

34. Paulus autem et Barnabas demorabantur Antiochiae, docentes et evangelizantes cum aliis pluribus verbum Domini.

(A. aer. vulg. 51.)

35. Post aliquot autem dies dixit ad Barnabam Paulus: Revertentes visitemus fratres per universas civitates, in quibus praedicavimus verbum Domini, quomodo se habeant.

36. Barnabas autem volebat secum asumere et Joannem, qui cognominabatur Marcus\*\*\*.

37. Paulus autem rogabat, cum (ut qui discessisset ab eis de Pamphylia, et non issset cum eis in opus) non debere recipi. (Supr. 13, 13.)

38. Paulus autem rogabat, cum (ut qui discessisset ab eis de Pamphylia, et non issset cum eis in opus) non debere recipi.

39. Facta est autem dissensio ita, ut discederent ab invicem, et Barnabas qui de assunto Marco navigaret Cyprum.

40. Paulus vero electo Sila prefectus est, traditus gratiae Dei a fratribus.

\* Annis 14 post Pauli proficationem iherosolimam triennio a conversione sua exacio suscepit. Gal. 2, 1.

\*\*) Cognomento Barsabam.

\*\* Sive Silyanum.

\*\*\*) Consobrinum suum. Coloss. 4, 10.

41. Perambulabat autem Syriam, et Ciliciam, confirmans Ecclesias, praecipiens custodire praecepta apostolorum et seniorum.

### CAPUT XVI.

*Paulus Lystris assumptum Timotheum circumcidit, et per ralias civitates tradidit serranda apostolorum dogmata. Venantur a Spiritu sancto praedicare in Asia et Bithynia; vocato autem per visionem Paulo in Macedoniam, proficiscuntur, primumque Philippis praedicantes, hospitio excipiuntur apud Lydiam; sed ejecto per Paulum spiritu pythone, virgis caesi mittuntur in carcerem, ubi facto terrae motu, solitusque eorum vinculis, custos carceris convertitur, posteroque die magistratus orant, ut civitatem egrediantur.*

(A. aer. vulg. 51.)

1. Pervenit autem Derben et Lystram. Et ecce discipulus quidam erat ibi, nomine Timotheus, filius mulieris Judaeae fidelis, patre gentili.

2. Huic testimonium bonum reddebat, qui in Lystris erant et Iconio, fratres.

3. Hunc voluit Paulus secum proficisci; et assumens circumcidit eum propter Iudeos, qui erant in illis locis. Sciebant enim omnes, quod pater ejus erat gentilis.

4. Cum autem pertransirent civitates, tradebant eis custodire dogmata, quae erant decreta ab apostolis et senioribus, qui erant Jerosolymis.

5. Et Ecclesiae quidem confirmabantur sive, et abundabant numero quotidie.

6. Traeuntes autem Phrygiam, et Galatiae regionem, votati sunt a Spiritu sancto loqui verbum Dei in Asia.

7. Cum venissent autem in Mysiam, tentabant ire in Bithyniam; et non permisit eos Spiritus Jesu.

8. Cum autem pertransissent Mysiam, descendenter Troadem;

9. et visio per noctem Paulo ostensa est. Vir Macedo quidam erat stans, et deprecans eum, et dicens: Trauiens in Macedoniam, adjuva nos.

10. Ut autem visum vidit, statim quae-sivimus \*) proficisci in Macedoniam. certi facti, quod vocasset nos Deus evangelizare eis.

11. Navigantes autem a Troade, recto cursu venimus Samothraciam, et sequenti die Neapolim,

12. et inde Philippos, quae est prima pars Macedonie civitas, colonia. Eramus autem in hac urbe diebus aliquot conferentes.

13. Die autem sabbatorum egressi su-

mus foras portam juxta flumen, ubi videbatur oratio esse, et sedentes loquebamur mulieribus, quae convenerant.

14. Et quedam mulier, nomine Lydia, purpuraria civitatis Thyatirenorum, colens Denni, audivit, cuius dominus aperuit cor intendere his, quae dicebantur a Paulo.

15. Cum autem baptizata esset, et domus ejus, deprecata est, dicens: Si judicatis, me fidelem Domino esse, introite in domum meam, et manete. Et coegit nos.

16. Factum est autem euntibus nobis ad orationem, puellam quandam habentem spiritum pythonem obviare nobis, quae quaestum magnum praestabat dominis suis divinando.

17. Haec subsecuta Paulum et nos, clamabat, dicens: Isti homines servi Dei excelsi sunt, qui annuntiant vobis viam salutis.

18. Hoc autem faciebat multis diebus. Doleus autem Paulus, et conversus, spiritu dixit: Praecipio tibi in nomine Jesu Christi exire ab ea. Et exitit eadem hora.

19. Videutes autem domini ejus, quia exivit spes quaestus eorum, apprehendentes Paulum et Silum perduxerunt in forum ad principes;

20. et offerentes eos magistratibus, dixerunt: Hi homines conturbant civitatem nostram, cum sint Iudei,

21. et annuntiant morem, quem non licet nobis suscipere, neque facere, cum simus Romani.

22. Et eucurrit plebs adversus eos; et magistratus, scissi tunicis eorum, jusserrunt eos virgis caedi. (I. Cor. 11, 25. Philipp. 1, 13. I. Thess. 2, 2.)

23. Et cum multas plagas eis impo-suerint, miserunt eos in carcerem, praecipientes custodi, ut diligenter custodiret eos.

24. Qui cum tale praeceptum accepisset, misit eos in interiorum carcerem, et pedes eorum strinxit ligno.

25. Media autem nocte Paulus et Silas orantes laudabant Deum; et audiebant eos, qui in custodia erant.

26. Subito vero terrae motus factus est magnus ita, ut moverentur fundamenta carceris. Et statim aperta sunt omnia ostia, et universorum vincula soluta sunt.

27. Expergefactus autem custos carceris, et videns iannas apertas carceris, evaginato gladio volebat se interficere, aestimans, fugisse viuctos.

28. Clamavit autem Paulus voce magna, dicens: Nihil tibi mali feceris; universi enim hic sumus.

29. Petitoque lumine, introgressus est, et tremefactus procidit Paulo et Silae ad pedes;

30. et producens eos foras, ait: Domini, quid me oportet facere, ut salvus fiam?

31. At illi dixerunt: Crede in Dominum Jesum; et salvus eris tu, et domus tua.

\*) Cum hic primum in prima persona loquatur Lucas, salis indicat, ab eo tempore Paulo in praedicando Evangelio fuisse adjunctum.

32. Et locuti sunt ei verbum Domini cum omnibus, qui erant in domo ejus.

33. Et tolleus eos in illa hora noctis, lavit plagas eorum; et baptizatus est ipse, et omnis domus ejus continuo.

34. Cumque perduxisset eos in dominum suam, apposuit eis mensam, et lactatus est cum omni domo sua credens Deo.

35. Et cum dies factus esset, miserunt magistratus lictores, dicentes: Dimitte homines illos.

36. Nuntiavit autem custos carceris verba haec Paulo: Quia miserunt magistratus, ut dimittanti; nunc igitur exeuntes, ite in pace.

37. Panlus autem dixit eis: Caesos nos publice indemnotos, homines Romanes, miserant in carcere, et nunc occulite nos ejificant? Non ita; sed veulant,